
,£'Íí3?Íí>

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 4680/2021

DE SEGUNDA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
adicional suplementar no VALOR QUE
MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito
Municipal de BARRA DO GARÇAS, Estado de
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, especialmente a Lei Municipal
n.o 4220/2020, e em consonância com a
Lei Federai 4320/64.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal

DO GARÇAS - MT, abre CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 6.013.550,00
E TREZE MIL E QUINHENTOS E CINQÜENTA REAIS), nas dotações orçamentárias:

de BARRA

(SEIS MILHÕES

02

Cód. Reduzido

001.04.122.0002.20004

0100000000

3390300000

3390390000

3390930000

03

Cód. Reduzido

001.04.123.0003.20006

0100000000

3390930000

Cód. Reduzido

002.28.841.0003.10007

0100000000

4690710000

05

Cód. Reduzido

001.12.361.0005.20013

0101000000

3390140000

3390300000

3390930000

Cód. Reduzido

002.12.365.0005.20016

GABINETE DO PREFEITO

23

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO
RECURSOS ORDINÁRIOS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

44

MANLTTENCAO ATIV FINANÇAS

RECURSOS ORDINÁRIOS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
46

AMORTIZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS
RECURSOS ORDINÁRIOS
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SUBTOTAL

; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

83

; MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO ̂
) RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
) DIÁRIAS - CIVIL

) MATERIAL DE CONSUMO

3 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
100

5 MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

0101000000 f

3390300000 f

Cód. Reduzido 1

003.12.361.0005.20021 F
0115000000 "

3390300000 r

Cód. Reduzido ^

003.12.365.0005.20026 I

0115000000 '

3390300000 i

Cód. Reduzido ;

003.12.365.0005.20030 I

0115000000

3390300000 I

Cód. Reduzido

003.12.365.0005.20032

0115000000

3390300000

Cód. Reduzido

004.12.361.0005.20039

0119000000

3191130000

3390300000

Cód. Reduzido

004.12.365.0005.20041

0119000000

3390300000

Cód. Reduzido

004.12.365.0005.20043

0119000000

3190110000

3190130000

3390300000

06

Cód. Reduzido

001.27.812.0006.20047

0100000000

3390140000

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 29.000,00
113

PROG TRANS ESCOLAR FEDERAL
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA ED
MATERIAL DE CONSUMO

131

PROG MERENDA ESCOLAR
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA ED
MATERIAL DE CONSUMO 84.000,00
138

PROGRAMA SALARIO EDUCACAO
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA ED
MATERIAL DE CONSUMO 71.000,00
142

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA ED
85

07

Cód. Reduzido

001.10.122.0050.20049

0102000000

3190130000

MATERIAL DE CONSUMO

159

MANUT DO FUNDEB 40%

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

174

MANUT. FUNDEB 40%

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%
MATERIAL DE CONSUMO

181

MANUT. SERVIDORES FUNDEB 40%
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

205

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
RECURSOS ORDINÁRIOS
DIÁRIAS - CIVIL
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

219

I MANUT ATIVIDADE SAÚDE

) RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
I OBRIGAÇÕES PATRONAIS

.000,00

3.100,00

8.000,00

8.500,00

13.600,00

3.000,00

11.000,00

710.500,00

2.800,00

2.800,00

22.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

3390140000 d:

3390390000 O

Cód. Reduzido 21

1.301.0010.20052 M

0102000000 R

3390930000 U

Cód. Reduzido 2

).301.0010.20074 N

0146000000 T

3190110000 V

3191130000 C

3390930000 1

Cód. Reduzido 2

3.301.0010.20076 ^

0146000000 1

3190110000 \

3191130000 C

Cód. Reduzido :

0.301.0010.20092 \

0142000000 "

3191130000 (

3390930000 :

Cód. Reduzido :

,0.302.0020.20057 :

0102000000

3191130000

Cód. Reduzido

LO.302.0020.20059

0102000000

3190110000

3190130000

3390300000

3390930000

Cód. Reduzido

10.302.0020.20060

0102000000

3190110000

3190130000

3390390000

3390930000

Cód. Reduzido

.10.302.0020.20061

0102000000

3390300000

11.000,00
DIARIAS-CIVIL , .-,.,nnnnn

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 174.000,
251

MANUT E ENCARGOS COM PSF ,

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
272

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ■ '
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4b.uuu,uu
282

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNIT
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVEf
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL • '
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28.600,00
290

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S ^ pcTAnn
I TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
, OBRIGAÇÕES PATRONAIS ^ ^2.000,0
I  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES yb.iuu,uu
316

' MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRAUZADA DE
) RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
) OBRIGAÇÕES PATRONAIS
322

) MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
J RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
) VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 356.000,00
3 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 95.000,00
3 MATERIAL DE CONSUMO 370.000,00
3 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 110.000,00

29.000,00

100,00

356.000,00

95.000,00

370.000,00

110.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
344

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO

251.100,00

49.000,00

345.000,00

59.500,00

4.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 354

001.10.302.0020.20062 MAI
0102000000 RE(

3390930000 INC

Cód. Reduzido 362

001.10.302.0020.20064 MA
0102000000 RE'

3190110000 VEI

3191130000 OB

Cód. Reduzido 37

001.10.302.0020.20065 Mf
0102000000 RE

3390930000 IN

Cód. Reduzido 38

001.10.302.0020.20067 Mj
0102000000 Ri

3190110000 Ví

Cód. Reduzido 4(

001.10.302.0020.20079 M
0146000000 T

3390390000 O

Cód. Reduzido 4

001.10.302.0020.20083 N
0146000000 1

3190110000 \

3191130000 C

Cód. Reduzido 4

001.10.302.0020.20084 T

0146000000 "

3190130000 (

3390930000 :

Cód. Reduzido <

001.10.302.0020.20087
0146000000

3190110000

3190130000

Cód. Reduzido

001.10.303.0040.20068

0102000000

3191130000

Cód. Reduzido

001.10.305.0030.20071
0102000000

3191130000

28.500,00

5.500,00

25.000,00

40,500,00

P. WOSTC . ^
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MA^NUTENCÃO E encargos UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSPUS!
receita DE IMPOSTOS E DE Tf^^NSFER^^CI^ ' ^8.500,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.500,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

375

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA T^rtnr,cTnc qAl'lDE
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
383

■ MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA-SAE _ ^ WinE
) RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
) VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
407

5 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL PROVENIENTES DO GOVEf
O TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR
O OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 450.000,UU
430

: =s.i=rpS p™ Ssc.»sps—PS po»»
O VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL ^
10 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
)  437

r. p»»»
DO OBRIGAÇÕES PATRONAIS ^
DO INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
o  457

S SSSc^rSISpO^PP «PCPPSCS PO sus PC »VE-
00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
€0 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Io 502 , ,

168 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMACIABASI^
)00 RECEHA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
)00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Sn SÍnutenção e encargos com a vigilância epidemiológica e
000 receita de impostos E de transferencias DE IMPOSTOS - SAUD
000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.898.750,00

SUBTOTAL ^

10.000,00

27.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

08 S

Cód. Reduzido 5

001.13.392.0008.20099 ^

0100000000 F

3191130000 C

s

09 £

Cód. Reduzido £

003.20.602.0009.20106 l

0100000000 f

3390390000 C
<

10 í

Cód. Reduzido !

001.04.121.0007.20107 I

0100000000

3390390000 i

11

Cód. Reduzido

001.08.244.0011.20108

0100000000

3390300000

3390390000

Cód. Reduzido

002.08.244.0011.20115

0100000000

3390390000

Cód. Reduzido

003.08.244.0011.20119

0129000000

3190110000

3190130000

3390300000

12

Cód. Reduzido

001.15.452.0012.20122

0100000000

3390390000

S

13

Cód. Reduzido

001.15.451.0013.20128

0100000000

ECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

546

MANUT DESENV DA CULTURA

RECURSOS ORDINÁRIOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
579

MANUT DO AGRONEGOCIO

RECURSOS ORDINÁRIOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

588

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

RECURSOS ORDINÁRIOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

596

1 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

) RECURSOS ORDINÁRIOS
I MATERIAL DE CONSUMO

1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
624

í MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

3 RECURSOS ORDINÁRIOS
) OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
641

3 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA
D TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
J VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

J OBRIGAÇÕES PATRONAIS
O MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO
658

2 MANUT DESENV SEC URBANISMO
10 RECURSOS ORDINÁRIOS
iQ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

.3 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS
)  676

Í8 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS
30 RECURSOS ORDINÁRIOS

4.200,00

4.200,00

35.000,00

35.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

6.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

3190110000 V

s

17 S

Cód. Reduzido 7

001.22.691.0017.20133 ^
0100000000 F

3190110000 \

3190130000 C

3191130000 (

3390390000 (
t

18 :

Cód. Reduzido

001.23.695.0018.20135
0100000000

3191130000

3390930000

19

Cód. Reduzido

001,18.542.0019.20138
0100000000

3190110000

3390300000

V

21 í

Cód. Reduzido :

002.25.451.0021.20144 i
0100000000

3390390000 '

22

Cód. Reduzido

001.04.125.0022.20147
0100000000

3190130000

Cód. Reduzido

001.04.125.0022.20148
0100000000

3390910000

ENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

MANUT DESENV AlTODADE SEC INDUSTRIA
RECURSOS ORDINÁRIOS ^n/Ti
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
729

; MANUT DESENV AtlV TURISMO
) RECURSOS ORDINÁRIOS
) OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
745

8 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE
10 RECURSOS ORDINÁRIOS
iQ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
10 MATERIAL DE CONSUMO

.1 SSria municiapl de transporte e serviços púbucos
)  785

14 MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
00 RECURSOS ORDINÁRIOS
DO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

22 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
o  790

.47 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA
)00 RECURSOS ORDINÁRIOS
)00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Io 798

148 PAGAM DEMANDAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS
000 RECURSOS ORDINÁRIOS
000 SENTENÇAS JUDICIAIS

SUBTOTAL

TOTAL

82.000,00

82.000,00

Art. 2° - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior,
coberto com a redução das seguintes dotações orçamentana^ _



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

001.10.302.0020.10037 I

0102000000 I

4490520000 I

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20057 I

0102000000

3390360000 <

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20061 ■

0102000000

3390930000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20062

0102000000

3390360000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20063

0102000000

3390300000

3390360000

3390930000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20064

0102000000

3390360000

3390390000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20065

0102000000

3390360000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20066

0102000000

3390360000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20067

0102000000

3390930000

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20077

0146000000

3390300000

3390360000

3390910000

EQUIPAMENTOS E MAT PERMAN MEDIA E ALTA COMPLEXIADA
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
318

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE_
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
347

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

43.808,52

10.000,00

37.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00
358

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM^CASA
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 30.000,00
366

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSI
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00
373

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCLINICA
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00
380

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIAUDADES MÉDICAS
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00
389

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE ^
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 30.000,00
390

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEX
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVEF
MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS 5.000,00

50.000,00

5.000,00

30.000,00

5.000,00

50.000,00

5.000,00

10.000,00

30.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 395

001.10.302.0020.20078 MA^
0146000000 TRA

3190110000 VEN

3190130000 OBP

3191130000 OBF

3390360000 0U1

3390930000 IND

Cód. Reduzido 404

001.10.302.0020.20079 MAl
0146000000 TRj

3191130000 OB'

3390300000 MA

3390360000 OU

Cód. Reduzido 41i

001.10.302.0020.20080 m
0146000000 TP

3190130000 GE

3390360000 01

3390930000 IM

Cód. Reduzido 41

001.10.302.0020.20081 M
0146000000 TI

3191130000 O

3390360000 O

3390930000 II

Cód. Reduzido 4

001.10.302.0020.20082 ̂
0146000000 1

3390390000 C

3390930000 I

Cód. Reduzido i

001.10.302.0020.20083 I
0146000000 ■

3390300000 '

Cód. Reduzido

001.10.302.0020.20085
0146000000

3390300000

3390390000

3390930000

Cód. Reduzido
001.10.302.0020.20086

0146000000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE REC 100.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS ,-íct/-a 5.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
404

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPmL PROVENIENTES DO GOVEf
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVEI
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 829.100,00
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

) MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA " DO GOVEf
3 transferências fundo a FUNDO DE RECURSOS 100.000,00
3 OBRIGAÇÕES PATRONAIS ^ qq
D OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15o'.OOo',00
0 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
418

1 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO rrovENIENTES DO GOVEf
10 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIEN
lO OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00
10 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 25.000,00
)0 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
3  428

32 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS PROVENIENTES DO GOVEf
00 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RK 50.000,00
00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
o  433

183 MANUTENÍ^O E ENCARGOS nn SUS PROVENIENTES DO GOVEF
)00 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE REC 20.000,00
)00 MATERIAL DE CONSUMO
Io 446

385 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POdCLINICA PROVENIENTES DO GOVEf
000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVhNl
000 MATERIAL DE CONSUMO .nfníra 30.000,00
000 OUTROS SERVIÇOS DE TERC^OS - PESSOA JURÍDICA
000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

3390300000 M

3390360000 O

Cód. Reduzido 4'

001.10.302.0020.20087 N
0146000000 T

3390300000 ̂

Cód. Reduzido 4

001.10.302.0020.20096 ^
0142000000 1

3190130000 C

3390300000 \

3390360000 (

3390930000 :

Cód. Reduzido '

001.10.302.0020.20097
0142000000

3390300000

3390390000

Cód. Reduzido

001.10.302.0094.20250
0146074000

3390390000

Cód. Reduzido

001.10.302.0094.20251
0146074000

3390390000

5.000,00
MATERIAL DE CONSUMO ^ qqq 00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA física • '

460

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE PROVENIENTES DO GOVEF
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIEN
MATERIAL DE CONSUMO

468
MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL ^ ^^c caiIhp «;íis-ESTADO
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 189.000,00
MATERIAL DE CONSUMO , 10 000 00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100*00a',0Q
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

' manutenção E encargos UPA - UNIDADE DE _ ESTADO
) TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE S qOO.OO
) material DE CONSUMO . 719 500 00
) OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
495

J MANUT. E ENCARGOS UPA - UNID. DE 00 GOVEF
O TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO ^ 10.000,00
0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
496

1 MANUT. E ENCARGOS HOSPITAL PROVENIENTES DO GOVEF
10 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE R^URSO^ PROVEN! KAIvsrcn,civv-.iM.j I 10.000,00

09

Cód. Reduzido

001.20.122.0009.20101
0100000000

3190110000

Cód. Reduzido

003.20.602.0009.10051
0100000000

4490510000

11

Cód. Reduzido

002.08.241.0011.20109
0100000000

3390300000

Cód. Reduzido
002.08.242.0011.20110

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
558

MANUT DESENV AGRICULTURA
RECURSOS ORDINÁRIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
576

IMPLANTACAO DO AGRONEGOCIO
RECURSOS ORDINÁRIOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
SUBTOTAL

L SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
604

I MANUT PROGRAMAS ASSIST IDOSO
O RECURSOS ORDINÁRIOS
O material DE CONSUMO
608

O MANUT PROG PORTADOR DEFICIÊNCIA

3.835.608,52

191.700,00

6.000,00

197.700,00

4.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

0100000000 RE

3390300000 MP

Cód. Reduzido 61

002.08.243.0011.10060 AC;

0100000000 RE

4490520000 EÇ

Cód. Reduzido 61

002.08.243.0011.20111

0100000000 RE

3390300000 Mi

3390390000 01

Cód. Reduzido 61

002.08.243.0011.20113 Tf

0100000000 RI

3350430000 SI

Cód. Reduzido 6:

002.08.243.0011.20114 M

0100000000 R

3390300000 K

3390360000 C

Cód. Reduzido 6

002.08.243.0011.20157 C

0100000000 F

3390320000 ̂

Cód. Reduzido 6

002.08.244.0011.20115 T

0129000G00 ■

3390360000 C

Cód. Reduzido (

003.08.241.0011.10107 i

0129000000 ■

4490520000 1

Cód. Reduzido i

003.08.241.0011.20116

0129000000

3390360000

3390390000

Cód. Reduzido

003.08.242.0011.20117

0129000000

3390300000

3390390000

Cód. Reduzido

003.08.243.0011.20118
0129000000

RE

A

CURSOS ORDINÁRIOS
MATERIAL DE CONSUMO

611

AQUIS E MAT PERMANENTE CRIANCA ADOLESCENTE
RECURSOS ORDINÁRIOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
612

MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE
RECURSOS ORDINÁRIOS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
615

TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS
RECURSOS ORDINÁRIOS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
616

MANUT PROGRAMAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
I RECURSOS ORDINÁRIOS
I material DE CONSUMO

I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
619

' DOAÇÃO CESTAS BASICAS ALUNOS CRECHE MUN PER FERIAS E REC
3 RECURSOS ORDINÁRIOS
) MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
623

5 MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA
O TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
D OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

5.000,00

36.000,00

15.000,00

15.000,00

20.000,00

5.000,00

10.000,00

Q EQUIP E MATERIAL PERMANENTE c
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA S
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
628

VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO r-rr-rÊ:t,iri n c
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
630
VIABIL PROG PROJ ESPEC PORTADOR DEFICIÊNCIA .

. TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENC -
MATERIAL DE CONSUMO

I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
636

1 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ê
) TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3390920000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Cód. Reduzido 644

nn'? nft 744 0011 20119 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA
0129000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Cód. Reduzido 646

004.08.241.0011.20120 MANUT DESENV ATW CONSELHO MUN DO IDOSO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 648 r-r-i-MTc
005.08.243.0011.20121 MANUT DESEV ATI CONS MUNIC CRIANCA ADOLESCENTE

0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO
Cód. Reduzido 650

001.15.452.0012.10063 EQUIP E MAT PERMANENTE URBANISMO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Cód. Reduzido 651

001.15.452.0012.10064 EQUIP E MAT PERM ATERRO SANITÁRIO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL

13 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS
:ód. Reduzido 668

51.0013.10065 EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Cód. Reduzido 670

r51.0013.10067 INDENIZAÇÃO E DESAPROPRIAÇÕES
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490610000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Cód. Reduzido 682

151.0013.20128 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS
OlOOOOOOOO RECURSOS ORDINÁRIOS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SUBTOTAL

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
Cód. Reduzido 722

13

Cód. Reduzido

001.15.451.0013.10065

OlOOOOOOOO

4490520000

Cód. Reduzido

001.15.451.0013.10067

OlOOOOOOOO

4490610000

Cód. Reduzido

001.15.451.0013.20128
OlOOOOOOOO

3390390000

15.000,00

2.000,00

5.000,00

4.650,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

329.650,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

001 22 691.0017.20133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDUSTRIA
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SUBTOTAL

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
Cód. Reduzido 734

001.23.695.0018.20135 MANUT DESENV AllV TURISMO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390920000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

„ 23 »?eN™0 PROD TUPISnCOS E 1»MGE«« - P.»
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Cód. Reduzido 738

002.23.695.0018.20136 SERV INFRAESTRUTURA TURÍSTICA
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 740

002.23.695.0018.20137 EVENTOS SOCIAIS POPULARES E TEMPORADAS
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3390410000 CONTRIBUIÇÕES

21 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PUBUCOS

001 15 4'5?õon.2o!43 MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS B„cnA inRÍnTCA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Cód. Reduzido 779

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Cód. Reduzido 781
001.26.451.0021.20146 MANUT DE RODOVIAS

0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

Art. 3° - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua
ou afixação em local de costume, revogadas as disposições em contrário:

1.000,00

1.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO BARRA DO GARÇAS - MT.

AOS DOIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E HUM.

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação
*Nlugar público de costume na data supra.



PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Conforme Art. 9 Inciso XXI da
Lei Compl. 181, de 29/03/2016

REVISADO

Hái)ert de Souza Penz?
Procurador-Geral do Município
PortariaNM7.001.de 01/01/20?1

OAfB/f.flJ -72475/-0


